
                                                                                                                          Příloha č. 1 

Místní komunikace nebo jejich úseky, u nichž se zaplacení sjednané ceny stání prokazuje  

pomocí parkovacího lístku 

Časové omezení stání: pracovní dny od 8:00 hodin do 18:00 hodin, není-li níže uvedeno 

jinak.  

Pro vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou je na parkovacích místech v režimu 

parkovacího automatu stanovena cena za stání na dobu nejdéle 4 hodiny ve výši 0,- Kč. Řidič 

takového vozidla je povinen umístit za přední sklo vozidla „Parkovací průkaz označující 

vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou“9) (příloha č. 6) a dále parkovací kotouč, 

na kterém nastaví čas zaparkování vozidla. 

1. Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 

Dr. Šmerala 

úsek Dvořákova - Na Hradbách 

.

.

. 

cena 15,-Kč/¹/₂ hodiny 

S. K. Neumanna 

úsek Chelčického - Českobratrská 

.

.

. 

cena 15,-Kč/¹/₂ hodiny 

Havlíčkovo nábřeží 

úsek Kratochvílova - 28. října, záliv 

.

.

. 

cena 15,-Kč/¹/₂ hodiny 

Nádražní 

úsek parkoviště před Komerční bankou 

.

.

. 

cena 15,-Kč/¹/₂ hodiny 

Nám. Msgre Šrámka (Pracovní dny od 8:00 hod. do 18:00 

hod. a v sobotu od 8:00 hod. do 15:00 hod.) všechna 

parkoviště 

.

.

. 

cena 30,- Kč za první ¹/₂ 

hodinu a 60,- Kč za každou 

další započatou hodinu 

Smetanovo náměstí 

.

.

. 

cena 15,-Kč/¹/₂ hodiny 

 

Smetanovo náměstí, v rozsahu zaslepeného úseku 

nacházejícího se vpravo podél budovy (jihozápadní stěny 

budovy) č. p. 3233 na Smetanově náměstí 

 

 

30. dubna 

úsek Nádražní - Poděbradova, jižní strana 

     

. 

 

.

.

. 

cena 20,- Kč za každou 

započatou hodinu 

 

 

cena 15,-Kč/1 hodina  

 

 Žofínská – zaslepený úsek po obou stranách 

.

. 

 

cena 20,-Kč/1 hodina 

 

http://www.ostrava.cz/jahia/Jahia/lang/cs/pid/2616


 

 

Nádražní 

úsek veškerých parkovacích míst v zaslepení ulice Hlavního 

nádraží ČD počínaje vjezdem k poště 

 

 

 

 

2. Městský obvod Ostrava-Jih  
 

.

.

. 

 

cena 10,-Kč/¹/₂ hodiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kotlářová 

Úsek parkoviště mezi jízdními pásy, parkoviště podél 

vozovky od hotelového domu k vybavenosti Kotva 

(pracovní dny od 8:00-20:00 hod.) 

 

Horní 

úsek parkoviště podél hotelového domu směr Dubina 

 

. 

 

 

 

. 

 

cena 20,- Kč/1 hodina 

 

 

 

cena 20,- Kč/1 hodina 

Nám. SNP 

úsek parkoviště podél jednosměrného jízdního pásu 

v severní části náměstí s výjimkou křižovatky s ul. 

Rodimcevovou 

. cena 20,- Kč/1 hodina 

Nám. SNP 

úsek parkoviště podél jednosměrného jízdního pásu v jižní 

části náměstí s výjimkou úseku podél vstupu do domu 

kultury 

. cena 20,-Kč/1 hodina 

Nám. SNP 

parkoviště naproti poště 
. cena 20,- Kč/1 hodina 

  

 3. Městský obvod Poruba  

  Alšovo nám. 

  úsek parkoviště vlevo podél jednosměrného pásu v severní     

  části náměstí                                                                                                                       

... cena 10,- Kč/1 hodina 

 

Opavská 

parkoviště u zdravotního střediska EUC Klinika Ostrava č. p. 

962/39     

v pracovní dny od 6:00 – 18:00 hod. 

   

 

 

prvních 10 min. zdarma, 

každých dalších 

započatých 30 min. 10,-

Kč 

17. listopadu 

parkoviště u Fakultní nemocnice s poliklinikou Poruba 

(pracovní dny od 6:00-18:00 hod.) 

... 

prvních 10 minut zdarma, 
každých dalších započatých 

30 min. 20,-Kč“. EUC 

Klinika Ostrava 



Hlavní třída 

parkoviště ve středovém pásu v úseku Alšovo nám. - ul. 

Havanská/Komenského 

... cena 10,- Kč/1 hodina 

Hlavní třída 

parkoviště ve středovém pásu v úseku Porubská – Čs. 

exilu/B. Martinů 

... cena 10,- Kč/1 hodina 

Hlavní třída 

úsek parkoviště po pravé straně jízdního pásu od ul. 

Porubské k úrovni ul. Spojů 

 

Poruba 1,2,3 stavební obvod (dynamické parkování)                                                                     

 

 

 

 

cena 10,- Kč/1 hodina 

 

 

max. 80 Kč/1 hodina 

(dynamická cena) 

 

 

 

 

4. Městský obvod Svinov  

parkoviště pro osobní automobily na Nám. Dr. Brauna 

provozní doba parkoviště je nepřetržitá 

 

... cena 15,-Kč/¹/₂ hodiny 

 

  

5. Městský obvod Slezská Ostrava  

Náměstí J. Gagarina ... 

 

cena 15,-Kč/1 hodina 

 

 

 

 6. Městský obvod Vítkovice  

Zalužanského 

parkoviště před nemocnicí 
... cena 15,-Kč/1 hodina 

 

Parkovací záliv na ul. Ruské v úseku Zalužanského - 

Výstavní 
... cena 10,-Kč/1 hodina 

 

 

 

7.  Městský obvod Mariánské Hora a Hulváky 

 

Mariánské náměstí 

úsek vymezen od ul. Čelakovského, Mariánské nám. po ul. 28. října    cena 20 Kč/ 1 hodin 


